РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16. 01. 2023г.                                                                                            № 4
О внесении изменений в постановление администрации Ингарского сельского поселения от 26.08.2021 № 47«Об утверждении муниципальной программы Ингарского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022-2024годы»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Ингарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ингарского сельского поселения от 26.08.2021 № 47 «Об утверждении муниципальной программы Ингарского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022-2024 годы» следующие изменения:

1.1 в приложении к постановлению администрации Ингарского сельского поселения от 26.08.2021 № 86 в разделе 1» Паспорт программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы (по годам ее реализации в разрезе источников финансирования)» паспорта программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования на 2022 – 2024 гг. составляет 13662,21 тыс. рублей, в том числе по годам:
      2022 год – 6031,53 тыс. рублей;

      2023 год -   3815,34 тыс. рублей;

      2024 год – 3815,34 тыс. рублей

        1.2 раздел 5 приложения к постановлению администрации Ингарского сельского поселения от 26.08.2021 № 47 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источник финансирования

	Срок реализации
	Всего по программе
(тыс.руб.)
	Федеральный бюджет
(тыс.руб.)
	Областной бюджет
(тыс.руб.)
	Местный бюджет
(тыс.руб.)

	2022г
	6031,53
	0
	1091,04
	4940,49

	2023г.
	3815,34
	0
	0
	3815,34

	2024г.
	3815,34
	0
	0
	3815,34

	ИТОГО:
	13662,21
	0
	1091,04
	12571,17

1.3 в подпрограмме № 1к муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022 – 2024 годы»» разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования

подпрограммы:
	Общий объем финансирования на 2022 – 2024 гг. составляет 13392,21 тыс. рублей, в том числе по годам:

      2022 год – 5901,53 тыс. рублей;

      2023 год -  3745,34 тыс. рублей;

      2024 год – 3745,34 тыс. рублей.

1.4 в Подпрограмме №1 к муниципальной программе муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022 – 2024 годы» раздел 4 «Мероприятия по развитию культуры в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Объем финансирования по годам,
тыс. руб.
	Исполнитель

	Всего
	2022
	2023
	2024

	1.
	Обеспечение деятельности МКУ КО (коммунальные услуги, информационные услуги, содержание имущества, связь)
	2022- 2024
	5164,75
	2286,91
	1438,92
	1438,92
	Администрация сельского поселения, МКУ КО

	2.
	ФОТ и начисления на з/пл.
	2022- 2024
	7083,76
	2470,92
	2306,42
	2306,42
	Администрация сельского поселения, МКУ КО

	3.
	Налоги
	2022- 2024
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения, МКУ КО

	4
	Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	2022- 2024
	1016,94
	1016,94
	-
	-
	Администрация сельского поселения, МКУ КО

	5
	Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	2022-2024
	108,61
	108,61
	0,00
	0,00
	МКУ КО Ингарского сельского поселения

	6
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области
	2022-2024
	15,15
	15,15
	0,00
	0,00
	МКУ КО Ингарского сельского поселения

	ВСЕГО:
	2022- 2024
	13392,21
	5901,53
	3745,34
	3745,34

1.5 в подпрограмме № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022 – 2024 годы»» разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования

подпрограммы:
	Общий объем финансирования на 2022 – 2024 гг. составляет 270,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

      2022 год – 130,0 тыс. рублей;

      2023 год -  70,00 тыс. рублей;

      2024 год – 70,00 тыс. рублей.

1.6 в подпрограмме № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022 – 2024 годы»» раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие спорта в Ингарском сельском поселении на 2022 - 2024 годы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители
	Срок реализации
	Бюджет
	Объем финансирования по годам

(тыс.рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	      8
	       9

	1
	Приобретение спортивного инвентаря
	Администрация Ингарского с/п, МКУ КО
	2022-2024гг
	Местный бюджет
	100,00
	80,00
	10,00
	10,00

	2
	Проведение и участие в спортивных мероприятиях.
	Администрация Ингарского с/п, МКУ КО
	2022-2024гг
	Местный

бюджет
	78,00
	40,00
	60,00
	60,00

	3
	Содержание спортивных площадок.
	Администрация Ингарского с/п, МКУ КО
	2022-2024гг
	Местный

бюджет
	10,00
	10,00
	0,00
	0,00

	4
	Всего по программе:
	Администрация Ингарского с/п, МКУ КО
	2022-2024гг
	Местный бюджет
	240,00
	130,00
	70,00
	70,00

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ингарского сельского поселения Сироткину Н.А.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ингарского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ингарского сельского поселения                                 О.С. Орлова